
Projekt Groningen Meaning Bank (GMB) vytváří korpus s bohatou syntaktickou a sémantickou anotací.
Anotace v GMB jsou generovány poloautomaticky na základě dvou zdrojů:
(i) Vstupní anotace ze sady standardních nástrojů pro zpracování přirozeného jazyka (NLP)
(ii) Opravy/vylepšení od lidských anotátorů.

Například na úrovni anotace slovních druhů existuje 18 000 takových oprav, nazývaných Bits of
Wisdom (BOWs).
V této práci zkoumáme možnosti zlepšení technik NLP pomocí zapojení těchto informací.
V experimentech používáme BOWs pro přetrénování analyzátoru slovních druhů.
Zjistili jsme, že analyzátor může být vylepšen tak, aby opravil až 70% nalezených chyb v testovacích
datech. 
Tento zlepšený analyzátor navíc napomáhá ke zlepšení výkonu parseru. 
Nejspolehlivější cestou se ukázalo být preferování vět s vysokou mírou potvrzených analýz po
přetrénování.

V experimentu se simulovaným aktivním učením používajícím Query-by-Uncertainty (QBU) a Query-
by-Committee (QBC) jsme ukázali, že selektivní vzorkování vět pro přetrénování dává lepší výsledky a
vyžaduje méně dat než použití náhodného výběru. 

V doplňkové pilotní studii jsme zjistili, že standardní analyzátor slovních druhů trénovaný modelem
maximální entropie může být rozšířen použitím známých analýz ke zlepšení svých rozhodnutí na celé
sekvenci bez přetrénování modelu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

